Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской

Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ№1»)

НохчийнРеспубликинГуьмсанмуниципальни кIоштанадминистраци

Муниципальнибюджетниюкъардешаранхьукмат

«ОЙСХАРАРА ЮККЪЕРА№1 ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарараюккъера №1 йолуишкол»)

ПРИКАЗ

30.05.2022                                                                                                        №60

О создании театрального кружка

В соответствии со статьями 28,30 Федерального Закона от 29 декабря

2012 года №27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

реализации Национального проекта «Образование», Федерального проекта

«Успех каждого ребенка» по созданию новых мест для дополнительного

образования детей художественной направленности в 2021 — 2024 гг ,в целях

развития и поддержки детского художественного творчества, приобщения

обучающихся к ценностям российской и мировой культуры и искусства в

МБОУ «Ойсхарская СШ№1 » 2022 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для развития и поддержки детского художественного творчества и

приобщения обучающихся к ценностям российской и мировой культуры и

искусства создать в МБОУ «Ойсхарская СШ№1» школьный кружок - театр «

Академия ».

З. Утвердить Положение о школьном кружке-театре «Академия».

4. 2. Организовать работу школьного кружка «Академия» с 01.09.2022 г. в

соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

школы по воспитательной работе Мусаева А.Н.

                     Директор                                  Милиев И.Х.

С приказом ознакомлена:              Мусаева А.Н.